
UCHWAŁA NR XXXII/247/21 
RADY GMINY MEŁGIEW 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Mełgwi 10 Skarpetek oraz uchwalenia jego Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372), w związku z art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r., poz. 75 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Kultury 
i Spraw Społecznych, Rada Gminy Mełgiew uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2022 r. tworzy się samorządową jednostkę budżetową pod nazwą Gminny Żłobek 
w Mełgwi 10 Skarpetek z siedzibą w Mełgwi, ul. Kościelna 7, 21-007 Mełgiew. 

§ 2. Żłobkowi nadaje się Statut, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mełgiew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Janusz Zbigniew Oleszek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30260B5C-6BA6-437B-A38B-997AF40BE561. Uchwalony Strona 1 z 4



Strona 1 z 3 
 

Załącznik 

do Uchwały Nr XXXII/247/21 

Rady Gminy Mełgiew 

z dnia 28 października 2021 r. 

 

Statut Gminnego Żłobka w Mełgwi 10 Skarpetek 

  

I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Gminny Żłobek w Mełgwi 10 Skarpetek, zwany dalej „Żłobkiem” jest jednostką budżetową 

Gminy Mełgiew.  

2. Siedziba Żłobka mieści się w Mełgwi przy ul. Kościelnej 7.  

3. Żłobek używa pieczęci ,,Gminny Żłobek 10 Skarpetek w Mełgwi” z aktualnym adresem.  

4. Organem prowadzącym Żłobek jest Gmina Mełgiew.  

5. Nadzór nad Żłobkiem sprawuje Wójt Gminy Mełgiew. 

6. Żłobkiem kieruje Dyrektor, którego zatrudnia Wójt Gminy Mełgiew, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

II. Cele i zadania oraz sposób ich realizacji 

 

§ 2. Celem Żłobka jest zapewnienie opieki nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 

ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko kończy 3 rok życia lub w przypadku, gdy 

niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4 rok życia.  

 

§ 3.1. Do zadań Żłobka należy:  

1) prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej na rzecz dzieci w wieku 

do lat 3, w warunkach umożliwiających wspomaganie rozwoju psychofizycznego dziecka 

właściwego dla jego wieku oraz wspomaganie rodziny w wychowywaniu dziecka,  

2) ułatwienie powrotu do aktywności zawodowej rodzicom po urlopach macierzyńskich, 

rodzicielskich i wychowawczych oraz osobom pozostającym bez zatrudnienia i sprawującym 

opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3. 

3) zapewnienie dzieciom zorganizowanej opieki pielęgnacyjnej, wychowawczej oraz 

edukacyjnej w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, odpowiedniej do 

potrzeb dziecka, w tym dziecka niepełnosprawnego, ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju 

niepełnosprawności, 

4) prowadzenie zajęć opiekuńczo–wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka oraz dostosowany do wieku dziecka, jak również stymulujący jego 

rozwój,  

5) zapewnienie wyżywienia, uwzględniającego obowiązujące normy żywieniowe, 

6) dbanie o bezpieczeństwo dzieci podczas ich pobytu w Żłobku, w tym na świeżym powietrzu,  

7) współpraca z rodzicami (opiekunami prawnymi) w celu poznania potrzeb rozwojowych 

dzieci, w tym dziecka niepełnosprawnego oraz pomoc w działaniach wychowawczych, 

sprawowanie funkcji doradczej i wspierającej działania rodziny,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30260B5C-6BA6-437B-A38B-997AF40BE561. Uchwalony Strona 2 z 4



Strona 2 z 3 
 

8) rozwijanie samodzielności dzieci oraz umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej  

i kształtowanie postaw społecznych,  

9) współdziałanie z podmiotami i instytucjami działającymi na rzecz wszechstronnego rozwoju 

dzieci, 

10) troska o zdrowie dzieci i ich sprawność fizyczną, zachęcanie do uczestnictwa w zabawach  

i grach ruchowych.  

 

2. Cele i zadania Żłobka realizowane są poprzez:  

1) zapewnienie warunków lokalowych i wyposażenia dostosowanego do potrzeb małych dzieci, 

gwarantujących bezpieczeństwo i spełniających wymogi sanitarne,  

2) stosowanie różnorodnych metod i form pracy uwzględniających rozwój psychomotoryczny 

dziecka oraz indywidualizacji, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – metod 

dostosowanych do rodzaju niepełnosprawności, takich jak: gry, zabawy, zajęcia aktywizujące, 

muzyczne, teatralne, plastyczne, rytmiczne,  

3) prowadzenie obserwacji rozwoju dzieci  i współpracę z rodzicami realizowaną w formie 

spotkań, konsultacji, zajęć otwartych, udzielania porad,  

4) współpracę z poradnią  psychologiczno-pedagogiczną  oraz innymi podmiotami 

świadczącymi specjalistyczne wsparcie dzieciom, w tym dzieciom niepełnosprawnym,  

5) zatrudnianie wykwalifikowanych pracowników i opiekunów w celu zapewnienia dzieciom 

właściwej opieki, wychowania, edukacji i bezpieczeństwa,  

6) działania promujące zdrowie i prawidłowe odżywianie. 

 

III. Warunki przyjmowania dzieci 

 

§ 4. 1. Do Żłobka mogą uczęszczać dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Mełgiew, z zastrzeżeniem 

ust. 3.  

2. Dzieci zamieszkałe poza terenem Gminy Mełgiew mogą być przyjęte do Żłobka tylko 

w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy Mełgiew i posiadania wolnych miejsc 

w placówce.  

3. Rekrutacja dziecka dokonywana jest na cały okres opieki żłobkowej. W kolejnych latach 

rodzic (opiekun prawny) pisemnie potwierdza wolę dalszego korzystania z usług Żłobka.  

4. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają:  

1) dzieci obojga rodziców (opiekunów prawnych) pracujących zawodowo lub uczących się;  

2) dzieci pochodzące z rodzin wielodzietnych, w których wychowuje się troje lub więcej 

dzieci;  

3) dzieci niepełnosprawne, których niepełnosprawność została udokumentowana, co do 

których nie istnieją przeciwwskazania zdrowotne uniemożliwiające im  korzystanie ze 

Żłobka; 

4) dzieci rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko w rozumieniu art. 

50 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3, pracującego 

zawodowo lub uczącego się;  

5) niepełnosprawność jednego lub obojga rodziców (opiekunów prawnych) dziecka 

udokumentowana orzeczeniem stosownego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30260B5C-6BA6-437B-A38B-997AF40BE561. Uchwalony Strona 3 z 4



Strona 3 z 3 
 

 

§ 5. 1. Rekrutację do Żłobka organizuje Dyrektor Żłobka. 

2. Podstawą przyjęcia dziecka do Żłobka jest złożenie wniosku przez rodzica (opiekuna 

prawnego) o przyjęcie dziecka w terminie rekrutacji.  

3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku trwającej powyżej 30 dni,  można przyjąć na 

czas jego nieobecności inne dziecko na podstawie umowy z jego rodzicami lub opiekunami 

prawnymi.  

  

IV. Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku 

 

§ 6. Rodzice (opiekunowie prawni) dzieci uczęszczających do Żłobka mogą utworzyć Radę 

Rodziców działającą zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi do lat 3.  

§ 7.1. Rodzice (opiekunowie prawni) dzieci uczęszczających do Żłobka mogą brać udział w zajęciach 

prowadzonych w Żłobku w dni uzgodnione z dyrektorem Żłobka.  

2. Rodzice (opiekunowie prawni) mają prawo do:  

1) zapoznania się z realizowanym programem zajęć opiekuńczo–wychowawczych 

i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwym dla 

wieku dziecka,  

2) uzyskania na bieżąco rzetelnej informacji na temat aktualnego stanu rozwoju i postępów 

edukacyjnych dziecka,  

3) uzyskania informacji o stanie gotowości przedszkolnej swojego dziecka,  

4)  uzyskania porad i wskazówek dotyczących pracy z dzieckiem.  

§ 8. Rodzice (opiekunowie prawni) dziecka objętego opieką Żłobka obowiązani są do:  

1) przestrzegania statutu Żłobka,  

2) przyprowadzania i odbierania dziecka osobiście lub przez upoważnioną osobę,  

3) nieprzyprowadzania dziecka chorego,  

4) terminowego uiszczania opłat, o których mowa w § 9 niniejszego statutu,  

5) informowania o nieobecności dziecka w Żłobku.  

 

V. Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku 

 

§ 9 1. Pobyt dziecka w Żłobku jest odpłatny. 

2. Rodzice (opiekunowie prawni) są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt i wyżywienie 

dziecka w Żłobku na zasadach określonych w odrębnej uchwale Rady Gminy Mełgiew.  

3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku nie pobiera się opłaty:  

1) za pobyt –  liczonej od jedenastego dnia nieobecności dziecka,  

2) za wyżywienie – za każdy dzień nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności 

dziecka, najpóźniej w dniu poprzedzającym nieobecność.  

 

VI. Przepisy końcowe 

 

§ 10.  Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Żłobka, w tym godziny pracy placówki 

określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora Żłobka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30260B5C-6BA6-437B-A38B-997AF40BE561. Uchwalony Strona 4 z 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

